PREGÃO Nº16/2017

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PROCESSO 024/2017

 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 72/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILTROS, OLEOS E DERIVADOS PARA SEREM ULTILIZADOS NA

FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR DURANTE O ANO

DE 2017.

  Que fazem entre si, de um lado, o MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés

Lupion n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor

VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 2001086-0 SSP-PR e inscrito no

CPF/MF sob o nº 374.571.369-91, domiciliado na Rua Marechal Floriano Peixoto nº 798, Vila Carolo,

Palmital-PR denominada CONTRATANTE, e de outro lado o Fornecedor F. A. CAMARGO NETTO

& CIA LTDA, com endereço à  Rua Interventor Manoel Ribas, 468 Sala 03 - CEP: 85270000 - Bairro:

Centro inscrita no sob nº. 19.599.859/0001-97, neste ato representada por seu representante legal,

Sr (a). FRANCISCO DE ARAUJO CAMARGO NETTO, a seguir denominada CONTRATADO(A),

resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações ao Contrato Administrativo n. 72/2017, em consonância com a Lei Federal n.º

8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do

contrato n. 072/2017 do Pregão Presencial n. 016/2017, fica prorrogado 13/03/2018 A 13/03/2019,

por igual período àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele

contrato.

 CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR: Fica aditivado o Prazo e Valor do Contrato

Administrativo 072/2017 supramencionado, conforme tabela infra. O presente Aditivo foi realizado

Conforme Pedido da Secretaria Municipal de Município de Palmital, Parecer Jurídico e descrição

constante no contrato em epígrafe, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993 e alterações posteriores.

ITENS

Lote Item Código do
produto/ser
viço

Descrição do
produto/serviço

Unidade de
medida

Quantidad
e

Preço
unitário

Preço total

1 4 10197 OLEO 2 TEMPO    FR 25,00 2,71 67,75

1 29 10204 TAMBOR DE
GRAXA

UND 1,00 1.250,00 1.250,00

TOTAL

R$1.317,75

CLAÚSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato

Original desde que não colidam as deste Termo.

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia

jurídica.

Palmital, 13/03/2018

______________________________________

VALDENEI DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Contratante

_______________________________________

F. A. CAMARGO NETTO & CIA LTDA

FRANCISCO DE ARAUJO CAMARGO NETTO

Contratado(a)

Testemunhas:

_______________________________

JOAO CARLOS MACHADO
CPF: 06153923933

__________________________________
ELIAS SIOMA
CPF: 90539850934